Jahr Auftraggeber Ort Auftrag
seit | Uber 7500 Privatkunden | Baden-
1986 | (Schweigepflicht) Wirttemberg
seit | Uber 5250 Firmenkunden @ Baden-
1986 | (Schweigepflicht) Wirttemberg
seit | Behordenkunden Baden-
1986 = (Auszug) Wirttemberg
2014 = Stadt Remseck Remseck Raumluftuntersuchungen
2014 Baugenossenschaft Minster = Stuttgart Materialuntersuchungen
2014 @ Stadt Metzingen Metzingen Raumluftuntersuchungen
2014 @ Stuttgarter StraRenbahn AG, @ Stuttgart Begutachtung Dachgebélk
SSB
2014 @ Stadt Metzingen Metzingen Trinkwasseranalysen
2014  Evangelische Leingarten Begutachtung von Feuchteschaden
Kirchengemeinde
2014 = Staatsministerium Baden- Stuttgart Raumluftuntersuchungen
Wirttemberg
2014 @ Stadt Stuttgart Stuttgart Feuchteschaden in Parkettboden
2014 = Stadt Stuttgart Stuttgart Kindergarten, Leckagenortung +
Sanierungskonzept
2014 = Agentur fur Arbeit Stuttgart Trinkwasseranalyse
2014 ' Evangelisches Pfarramt auf | Balingen Materialuntersuchung
Schmieden
2014  Neue Arbeit gGmbH Stuttgart Sanierungskonzept
Feuchteschaden
2014 Katholischen Stadtdekanat = Stuttgart Mikrobiologische
Raumluftuntersuchung
2013 = Waldorfkindergarten Ebersbach Raumluftuntersuchung
2013 @ Stiftung Haus Lindenhof Schwébisch Begutachtung
Gmund
2013 = Stadt Stuttgart Stuttgart Schimmelpilz Sanierungskonzept
Raumluftmessungen auf
Schimmelpilze
2013 ' Deutscher Stuttgart Begutachtung von Feuchte- und
Kinderschutzbund Schimmelschaden
2013 = Vermogen und Bau Ulm Radonmessungen
Baden-Wirttemberg
2013 = Stadt Gerlingen Gerlingen Schadstoffmessungen
2013 Stadt Stuttgart Stuttgart Bauphysikalische Messungen
(Feuchtemessungen)
2013 = Stadt Leinfelden- Leinfelden- elektromagnetische

Echterdingen

Echterdingen

Imissionsmessungen an
Biroarbeitsplatzen an Bahntrasse



2013

2012
2012

2012

2012

2012

2012

2012

2012
2012

2012

2012
2012

2012
2012

2012
2012
2012
2011
2011
2011
2011
2011
2011

2011
2011

2011

Stuttgarter Straflenbahnen
AG

Stadt Nurtingen
Bundesagentur fur Arbeit

Stiftung Tragwerk

Stadt Stuttgart
Evang. Wohnheime

Baugenossenschaft
Friedenau
Stadt Stuttgart

Stadt Gerlingen
Agentur fir Arbeit

Landesanstalt flr
Kommunikation
Stadt Gerlingen
Gemeinde Beuren

Agentur fur Arbeit
Stadt Bad Mergentheim

Stuttgarter Stral3enbahnen
AG

Ev. Kirchengemeinde
Bundesagentur fir Arbeit
Gemeinde Biebersfeld
Stadt Nurtingen

Landgericht

LBBW

Filmakademie Baden-
Wirttemberg

Vermdgen und Bau Baden-

Wirttemberg
Amtsgericht

Stadt Gerlingen,
Verwaltungsgebaude
Agentur flr Arbeit

Stuttgart

Nrtingen
GOppingen

Kirchheim

Stuttgart
Stuttgart
Stuttgart
Stuttgart

Gerlingen
Kirchheim

Stuttgart

Gerlingen
Beuren

Stuttgart

Bad Mergentheim

Stuttgart

Seewald
Nurberg

Schwabisch Hall

Nurtingen

Mainz
Stuttgart
Stuttgart

Stuttgart
Gerlingen

Kirchheim

Schimmelpilz Sanierungskonzept

Beratungen zu Asbestsanierung
Beratungen zur Sanierung feuchter
Waénde und Luftreinhaltung
Messungen von Emissionen
benachbarter
Mobilfunkbasisstation
Raumluftuntersuchungen auf
Schimmelpilze in Schulgeb&ude
Beratungen wegen
Geruchsproblematik
Messungenen und Beratungen
wegen Fogging
Raumluftuntersuchungen in KiTa
auf Luftschadstoffe
Raumluftuntersuchungen auf PCB
Raumluftuntersuchungen nach
Brandschaden
Raumluftmessungen

Asbestuntersuchung
Mikrobiologische Untersuchung
und Sanierungsberatung
Schadstoffmessungen
Raumluftmessungen auf
Schimmelpilze in Schulgebéuden
Beratungen wegen Baufeuchte

Untersuchung auf Schadstoffe
Luftgetragene Keime minimieren
Schadstoffuntersuchungen
Schadstoffmessungen in
Schulgebaude

Schimmelpilzbefall u. Bauphysik
Tieffrequenter Schall (Brummton)
Beratungen und Untersuchungen

Radonmessungen

Kaminofen, Geruch
Baubiologische
Hausstaubuntersuchung
Raumluftuntersuchung auf
Luftschadstoffe



2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010
2010

Landgericht

Katholische
Kirchengemeinde,
Kindergarten

Staatlich Akademie der
Bildenden Kiinste
Stuttgarter Strallenbahn AG

Zweckverband
Gruppenklarwerk
Wendlingen

Haus Morgenstern

Staatliches Hochbauamt
Ulm

Kassenarztliche
Vereinigung Baden-

Wirttemberg
Agentur fur Arbeit

Stadt Fellbach

Merz Schule

Verein fir Jugendhilfe
BUND

Stadt Gerlingen, Schule
Stadt Stuttgart

BUND

Krankenhaus Dillingen

Waldorfschulkindergarten
Stadt Gerlingen, Turnhalle

Stuttgart

Weil der Stadt

Stuttgart

Stuttgart

Wendlingen

Stuttgart

Laupheim

Reutlingen

Nurtingen

Fellbach

Stuttgart
Bdblingen
Stuttgart
Gerlingen
Stuttgart
Stuttgart
Dillingen

Ludwigsburg
Gerlingen

Raumluftbelastung mit KMF
(ktnstliche Mineralfasern) und
Asbest

Erkundung wegen
Feuchtigkeitseinwirkungen

Raumluftmessung

Untersuchungen wegen
Teppichgeruch
Wohnungsuntersuchung auf
Schimmelpilze
Arbeitsplatzuntersuchung auf
elektromagnetischer
Wechselfelder

Beratung und Untersuchung
wegen Feuchtigkeitseinwirkungen
Erkundung wegen
Geruchsauffalligkeiten in
Biroraumen
Raumluftmessungen auf
Luftschadstoffe

Erkundung wegen
Geruchsauffalligkeiten in
Biroraumen

Erkundung wegen
Geruchsauffalligkeiten in
Biroraumen

Uberprifung auf Radon
Erkundung wegen
Geruchsauffalligkeiten in
Biroraumen

Untersuchung eines Anlagenfilter
auf Schadstoffe
Raumluftuntersuchung auf
Schimmelpilze

Erkundung von Geruchsursachen
und —Quellen in Schulgebaude
Schadstoffmessung,
Asbestuntersuchung
Raumluftmessungen auf
Schimmelpilze
Feuchtemessungen
Raumluftmessungen auf
Schimmelpilze,
Sanierungsberatung



2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

Stadt Renningen,
Verwaltungsgebaude
Agentur fur Arbeit

Stadt Rutesheim

Stadt Bobingen

Evang. Wohnheime
Gemeinde Bempflingen
Pronova

Deutsche Botschaft beim

Europarat
Schloss Ludwigsburg

Stuttgarter Strallenbahnen
AG

Grundschule Gemeinde
Bempflingen

US-Army
Landgericht Stuttgart

Bundesagentur fur Arbeit

Gemeinde Kernen

Evang.
Gesellschaft/Nintengra
Universitatsklinikum Stadt
Ulm

Renningen
Kirchheim
Rutesheim
Bobingen
Stuttgart
Bempflingen
Biberach
StralRburg

Ludwigsburg

Stuttgart

Bempflingen

Stuttgart

Stuttgart

Nurnberg/Gopping

en
Kernen i. R.
Stuttgart/Leonberg
Ulm

Messungen elektromagnetischer
Felder, Bildschirmflackern
Raumluftmessungen auf
Schimmelpilze
Schadstoffmessung
Raumluftmessungen auf
Luftschadstoffe und mikrobielle
Belastung, Sanierungsberatung
Sanierungsberatung Gertiche und
Schadstoffe
Schadstoffmessungen
Schadstoffsanierungsberatung
Untersuchungen wegen
Teppichgeruch

Erkundungen Gebaudeschadstoffe,
Schadstoffuntersuchungen
Erkundungen von
Feuchteeinwirkungen,
Mikrobiologische Untersuchungen
Bauphysikalische Messungen -
Feuchtemessungen -
Raumluftmessungen auf
Schimmelpilze -
Schadstoffmessungen -
Sanierungsberatungen,
Sanierungstechnik

Erkundungen Gebaudeschadstoffe
und Asbest Raumluft- und
Materialuntersuchungen
Arbeitsplatz-
Luftschadstoffmessungen
Gutachten tiber Feuchteschaden
und mikrobiellen Befall
Arbeitsplatzuntersuchungen,
Schadstoffmessungen, Messungen
elektromagnetischer Felder
(EMVU-Messungen),
Sanierungsberatungen
Gebaude-Altlastenerkundungen
zur Vorbereitung von
UmbaumafBnahmen in
Schulgebaude

Bauphysikalische Bewertung von
Hauskonstruktionsdetails
Schadstoffuntersuchungen in
Raumluft und Bauteilen



2009

2009

2009
2009

2009

2009

2009

2009

2007

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2006

2000

Stadtentwasserung Stadt
Reutlingen

Auberlin Realschule

Evang. Gesellschaft

Land Baden-Wirttemberg,
BIOPRO

Kindergarten Kinderhaus
Waldsiedlung

Landesamt flr Besoldung

Land Rheinland-Pfalz
Landesgericht Landau
Werkstétten Esslingen-
Kirchheim

SWR Fernsehen
Klinikum Stuttgart
Staatliche
Vermdgensverwaltung
(Vermdgen und Bau BW)
Katholische
Kirchengemeinde
Gemeindeverwaltung

Stadtverwaltung

Dekanatsverwaltung
Stadtverwaltung
Klinikum

Universitat

Schloss Michelfeld

Statistisches Landesamt
Baden-Wirttemberg

Reutlingen

Fellbach

Stuttgart
Stuttgart

Gerlingen

Fellbach

Landau
Kirchheim
Stuttgart
Stuttgart

Ulm

Freiberg/N

Gemmrigheim

Nurtingen

Blaubeuren

Vaihingen/Enz

Stuttgart

Mannheim

Michelfeld

Stuttgart

Mikrobiologische Untersuchungen
Raumluftmessungen auf
Schimmelpilze
Sanierungskontrollmessungen
Schimmelpilze

Erkundungen Geb&dudeschadstoffe
Erkundungen Geb&udeschadstoffe,
Arbeitsplatzuntersuchungen
Raumluftmessungen auf
Schimmelpilze

Erkundungen Geb&udeschadstoffe,
Erkundungen
Geruchsauffalligkeiten
Sanierungstechnik wegen
Geruchsauffalligkeiten
Erkundungen Geb&dudeschadstoffe
und mikrobiellen Befall
Schimmelpilzsanierungstechnik
UMTS Messung bei Mobilfunk-
Sendeantenne
Schimmelpilzsanierungskonzept
Radonmessungen +
Schadstoffmessungen

Schimmelpilzmessungen +
Sanierungsplanung
Schimmelpilzmessungen +
Sanierungsplanung
Hochfrequenzmessungen an
Buroarbeitsplatzen in der Néhe
von Mobilfunkbasisstationen
Schimmelpilzmessungen +
Sanierungsplanung
Baubiologische Sanierungstechnik
an historischem Gebdude
Schimmelpilzmessungen +
Sanierungsplanung
Hochfrequenzmessungen an
Buroarbeitsplatzen in der Néhe
von Mobilfunkbasisstationen
Schimmelpilzmessungen und
Sanierungstechnik nach Brand-
und Wasserschaden
Messungen elektromagnetischer
Felder an Arbeitsplatzen und
Sanierungsberatung



1995

1999

2001

2001
2004

1993

2003

1996

1998

1996

2000

2004

2005

2002

2001

2005

1995

1998

Kassenarztliche
Vereinigung Baden-
Wirttemberg

Stadt Waiblingen

Wildermuthgymnasium

Gemeinde Lehrensteinsfeld
Baugenossenschaft
Backnang

Gemeinde Maglingen

Landesamt flir Besoldung
und Versorgung Baden-
Wirttemberg
Baugenossenschaft
Zuffenhausen
Amtsgericht Ulm

Amtsgericht Gernsbach

Amtsgericht Nagold
Amtsgericht Bottrop
Amtsgericht Waiblingen

Landespolizeidirektion
Freiburg

Stadt Lorrach

Stadt Goppingen
Stadt Schwéabisch Gmiind

Stadt Waiblingen

Stuttgart

Waiblingen

Tubingen

Lehrensteinsfeld

Backnang

Maglingen

Fellbach

S-Zuffenhausen

Ulm

Gernsbach

Nagold
Bottrop
Waiblingen

Offenburg

Lorrach

Goppingen

Schwabisch
Gmind
Waiblingen

Mitwirkung bei
Vortragsveranstaltung tber
Umweltmedizin

Baubiologische Beratungen wegen
Schadstoffbelastung in
Kindergarten

Baubiologische Beratungen wegen
Strahlungsbelsatung durch
Mobilfunk-Basisstation
Feuchteschaden in Kindergarten
Baubiologische Beratung bei
Mehrfamilienhaus-Modellprojekt
Abschirmung elektromagnetischer
Felder zwischen Wohnung und
Trafostation
Schimmelsuchhundeinsatz und
Schimmelpilzmessungen

Hochfrequenzmessung an
Mobilfunkstandorten

Gutachten tiber Fogging in
Wohngebéude

Gutachten tber
Schadstoffbelastung nach
Wohnungssanierung und
Sanierungsberatung

Gutachten tiber mikrobiell
verursachte Gertche in Wohnung
Gutachten tiber Fogging in
Wohngebéude

Gutachten tber Fogging in
Wohngebéude
Raumluftmessungen wegen
mikrobiell verursachter
Geruchsbeléstigung

Messungen magnetischer
Wechselfelder in Schulgebéaude in
der Né&he von
Hochspannungsleitung und
Sanierungsberatung
UMTS-Hochfrequenzmessungen
in Verwaltungsgebéaude
Baubiologische Beratungen fur
Blrger
Arbeitsplatzuntersuchungen,
Messungen elektromagnetischer
Felder



2000 @ Stadt Leinfelden- Leinfelden- Arbeitsplatzuntersuchungen,

Echterdingen Echterdingen Messungen elektromagnetischer
Felder und Sanierungsberatung
1997 | Malteser Hilfsdienst Freudenstadt Luftschadstoffmessungen
2003 ' Burgerinitiative Tannhausen Hochfrequenzmessungen an
Mobilfunkstandorten
1998 = Kreiskrankenhaus Freudenstadt Messungen elektromagnetischer
Freudenstadt Felder
1998 = Amtsgericht Esslingen Esslingen Gutachten tber
Schimmelpilzbelastung in
Wohngeb&ude
2002 = Studentenwerk Stuttgart Stuttgart Schimmelpilzbelastung in

Studentenwohnungen und
Sanierungsberatung

2002 Wohnbaugenossenschaft VS | Villingen Holzzerstorende Pilze in
Dachstuhl, Schimmelpilze in
Wohngebaude, und
Sanierungsberatungen

2001  Pfarramt Grozingen Grozingen Holzzerstorender Pilz in
Gemeindezentrum

2004 = Gothaer Versicherung Nagold Schadstoffbelastung in
Firmengebaude

2005 | Allianz Korntal Ludwigsburg Abwasserschaden in
Wohngebédude, Schimmelpilze

1997 | Kindergarten Freudenstein | Knittlingen Sanierungsberatung Schadstoffe

2003 = Arbeiterwohlfahrt Boblingen Mikrobiell verursachte Gerlche,

Bdblingen Suche nach Ursachen
2003 = Amtsgericht Leonberg Leonberg Gutachten zu Schimmelpilz- und

Schadstoffbelastung in
Lagergebaude, und
Sanierungsberatungen
2004 = Stadt Stuttgart Stuttgart Schadstoffbelastungen in
Verwaltungsgebédude und
Sanierungsberatungen

1997 | Stadt Waiblingen Waiblingen Baubiologische Beratungen,
Burger-Beratungsstunde

2003 ' Ditzese Rottenburg Pliderhausen Schadstoffmessungen und
Sanierungsberatungen

2001 Gemeinde Grafenhausen Kappel- Baubiologische

Grafenhausen Arbeitsplatzuntersuchung

1997 | Stadt Kornwestheim Kornwestheim Beratungen zu Einflissen
elektromagnetischer Felder

2004 = Amtsgericht Aalen Aalen Gutachten Uber Fogging in
Wohngeb&ude

1999 ' Gemeinde Pliezhausen Pliezhausen Schadstoffsanierung Kindergarten

1998 | Stadt Ludwigsburg Ludwigsburg Schadstoffsanierung Kindergarten



1997

1996

2003

1997

2005

2001

1993

1999

2005

2001

1999

2002

1998

1995

2001

1994
1995

Stadt Ludwigsburg
Finanzamt Kirchheim

Burgermeisteramt
Renningen

DAK Deutsche Angestellten
Krankenkasse

Agentur fur Arbeit

Gemeinde Neckartenzlingen
Burgerinitiative

Kindergarten
Gemeinde Gemmrigheim

Schloss Monrepos,
Hofkammer Ludwigsburg
Stadt Vaihingen/Enz

Amtsgericht Stuttgart

Architektenkammer Baden-
Wirttemberg

Sozialwerk der Ev.-
Method.-Kirche
Siedlungsgenossenschaft
Caritasverband Konstanz
Plans and Analysis Staff
US-Army

Ludwigsburg
Kirchheim/Teck
Renningen

Sindelfingen

GOppingen

Neckartenzlingen
Lochgau
S-Rohracker
Gemmrigheim
Ludwigsburg

Vaihingen
Stuttgart
Stuttgart
Freudenstadt
Waiblingen

Konstanz
Stuttgart

Schadstoffsanierung
Verwaltungsgebédude
Schadstoffsanierung
Verwaltungsgebéaude
Schadstoffmessungen in
Verwaltungsgebédude
Mitwirkung bei
Vortragsveranstaltung tber
Umweltmedizin
Baubiologische

Arbeitsplatzuntersuchungen und

Optimierung

Schadstoffsanierung Schulgebdude
Messungen elektromagnetischer

Felder in Wohngebiet nahe
Hochspannungsleitungstrasse
Schadstoff- und
Schimmelpilzmessungen
Schimmelpilzmessungen in
Wohngebéude
Schadstoffmessungen

Schadstoffmessungen in
Wohngebaude und
Sanierungsberatung
Gutachten tber
Schimmelpilzmessungen in
Wohngebéude
Schadstoffmessungen an
Buroarbeitsplatzen,
Sanierungsberatung
Schadstoffbelastung in
Wohngebauden
Schimmelpilzmessungen
Schadstoffmessungen
Radonmessungen und
Radonsanierungen



